АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 ноября 2017 года

 № 208

пгт. Кондинское

О внесении изменений в постановление
администрации городского поселения Кондинское
от 12 мая 2010 года № 25 «Об обеспечении
доступа к информации о деятельности администрации
городского поселения Кондинское»
На основании протокола заседания Совета при Губернаторе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по развитию местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре от 25 сентября 2017 года № 28:

1.Внести в постановление администрации городского поселения Кондинское от 12 мая 2010 года № 25 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности администрации городского поселения Кондинское» (далее – постановление)  следующие изменения:

1.1.В приложении 2 к постановлению «Перечень информации о деятельности администрации городского поселения Кондинское, размещаемой в сети Интернет» изложить в следующей редакции (приложение).
2.Настоящее постановление опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3.Настоящее постановление вступает в силу после опубликования.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Кондинское.

Глава городского
поселения Кондинское
   С.А.Дерябин
Приложение
к постановлению администрации
городского поселения Кондинское
от 27 ноября 2017 года  № 208
Перечень информации
о деятельности администрации городского поселения Кондинское, размещаемой в сети Интернет
	Категория информации
	Ответственные исполнители
	Периодичность размещения

	1. ОБЩАЯ ИНФОРМАЦИЯ.

	Наименование исполнительно-распорядительного органа;

Сведения о полномочиях, задачах и функциях структурных подразделений;

перечень нормативных правовых актов, определяющих полномочия, задачи и функции; фамилия, имя, отчество руководителя;

описание полномочий руководителя;

почтовый адрес;
адрес электронной почты;

номера телефонов справочных служб
	Организационный отдел администрации городского поселения Кондинское
	Поддерживаются в актуальном состоянии

	Сведения о главе городского поселения Кондинское, его заместителе:

фамилия, имя, отчество,

описание полномочий,

перечень нормативных правовых актов, определяющих
их полномочия
	Организационный отдел администрации городского поселения Кондинское
	Поддерживаются в актуальном состоянии

	Структура администрации городского поселения Кондинское
	Организационный отдел администрации городского поселения Кондинское
	в течение 15 рабочих дней со дня утверждения либо изменения структуры

	Сведения о структурных подразделениях администрации городского поселения Кондинское:

полномочия, задачи, функций;

перечень нормативных правовых актов, определяющих его полномочия, задачи и функции;

почтовый адрес;

электронный адрес (при наличии);

телефон справочной службы;

фамилия, имя, отчество руководителя;

описание полномочий руководителя;

перечень нормативных правовых актов,

определяющих полномочия руководителя
	Организационный отдел администрации городского поселения Кондинское
Отдел жизнеобеспечения администрации городского поселения Кондинское
Отдел финансов и экономической политики администрации городского поселения Кондинское
	в течение 15 рабочих дней со дня подписания правового акта о создании подразделения

	Сведения о руководителях подведомственных организаций фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них
	Организационный отдел администрации городского поселения Кондинское
	поддерживаются в актуальном состоянии

	Перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров, находящихся в ведении администрации городского поселения Кондинское,  подведомственных организаций;
	Организационный отдел администрации городского поселения Кондинское
	поддерживаются в актуальном состоянии

	Сведения о средствах массовой информации, учрежденных органом местного самоуправления (при наличии);
	Организационный отдел администрации городского поселения Кондинское
	поддерживаются в актуальном состоянии

	Перечень подведомственных организаций (при наличии), сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб подведомственных организаций
	Организационный отдел администрации городского поселения Кондинское
	поддерживаются в актуальном состоянии

	2. ИНФОРМАЦИЯ О НОРМОТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	Муниципальные нормативные правовые акты администрации городского поселения Кондинское, подлежащие официальному обнародованию (опубликованию)

включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими
	Организационный отдел администрации городского поселения Кондинское
	в течение 5 рабочих дней со дня подписания
ежемесячно

	Информация о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд городского поселения Кондинское в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	Организационный отдел администрации городского поселения Кондинское
	поддерживаются в актуальном состоянии

	Административные регламенты и стандарты муниципальных услуг
	Отдел жизнеобеспечения администрации городского поселения Кондинское

	в течение 3 рабочих дней со дня включения в сводный реестр

	Установленные формы обращений, заявлений
и иных документов, принимаемых к рассмотрению
в соответствии с законами, иными нормативными правовыми актами и муниципальными правовыми актами
	Организационный отдел администрации городского поселения Кондинское
	поддерживаются в актуальном состоянии

	Порядок обжалования нормативных правовых актов
	Организационный отдел администрации городского поселения Кондинское
	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения

	Информация об официальных визитах и рабочих

поездках руководителей и официальных

делегаций администрации городского поселения Кондинское
	Организационный отдел администрации городского поселения Кондинское
	анонсы - в течение одного рабочего дня перед началом мероприятий,
результаты - в течение трех рабочих дней после мероприятия

	3. ИНФОРМАЦИЯ О ТЕКУЩЕЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ПРЕДЕЛАХ СВОЕЙ КОМПЕТЕНЦИИ

	Новости муниципального образования городское поселение Кондинское
	Организационный отдел администрации городского поселения Кондинское
	поддерживаются в актуальном состоянии

	Основные сведения о реализации целевых и иных программ,
а также  результаты мониторинга реализации программных мероприятий
	Структурные подразделения - разработчики и исполнители программ городского поселения Кондинское
	ежеквартально

	Информация о результатах проверок, проведенных органом местного самоуправления, подведомственными организациями городского поселения Кондинское в пределах своих полномочий, а также о результатах проверок, проведенных в органе местного самоуправления, подведомственных организациях
	Организационный отдел администрации городского поселения Кондинское
	не позднее 5 рабочих дней со дня подписания актов проверок

	Тексты официальных выступлений и заявлений руководителя и заместителя руководителя администрации городского поселения
	Организационный отдел администрации городского поселения Кондинское
	поддерживаются в актуальном состоянии

	Отчет об исполнении бюджета городского поселения Кондинское
	Отдел финансов и экономической политики администрации городского поселения Кондинское
	Ежемесячно

ежеквартально

	Информацию о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иную информацию, подлежащую доведению администрации поселения до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации;
	Заместитель главы администрации городского поселения Кондинское
	поддерживается в актуальном состоянии

	Информация о порядке предоставления гарантированного перечня услуг по погребению и тарифах на такие услуги, порядке деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела, перечне организаций и учреждений, осуществляющих деятельность по предоставлению гарантированного перечня услуг по погребению в городском поселении Кондинское
	Отдел жизнеобеспечения администрации городского поселения Кондинское
	поддерживается в актуальном состоянии

	Иная информация, подлежащая доведению органом местного самоуправления  до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	Структурные подразделения городского поселения Кондинское
	поддерживаются в актуальном состоянии

	4. ИНФОРМАЦИЯ О КАДРОВОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ

	Описание порядка поступления граждан на муниципальную службу
	Организационный отдел администрации городского поселения Кондинское

	поддерживается в актуальном состоянии

	Перечень вакантных должностей в администрации городского поселения Кондинское
	Организационный отдел администрации городского поселения Кондинское

	в течение 3 рабочих дней после объявления вакантной должности

	Перечень квалификационных требований к кандидатам
на замещение вакантных должностей
	Организационный отдел администрации городского поселения Кондинское

	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения

	Сведения об условиях и результатах конкурсов

на замещение вакантных должностей
	Организационный отдел администрации городского поселения Кондинское
	условия размещаются за 5 дней до объявления конкурса, результаты – через 3 дня после проведения конкурса

	Порядок обжалования результатов конкурса
	Организационный отдел администрации городского поселения Кондинское
	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения

	Номера телефонов, адрес электронной почты, по которой можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей
	Организационный отдел администрации городского поселения Кондинское
	поддерживаются в актуальном состоянии

	Перечень образовательных учреждений, подведомственных органу местного самоуправления (при наличии), с указанием почтовых адресов образовательных учреждений, а также номеров телефонов, по которым можно получить информацию справочного характера об этих образовательных учреждениях

	Организационный отдел администрации городского поселения Кондинское

	поддерживаются в актуальном состоянии

	5. ИНФОРМАЦИЯ О РАБОТЕ С ОБРАЩЕНИЯМИ ГРАЖДАН

	Порядок и график приема граждан должностными лицами органа местного самоуправления городского поселения Кондинское, порядок рассмотрения их обращений
	Организационный отдел администрации городского поселения Кондинское
	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения

	Перечень нормативных правовых актов, регулирующих порядок приема и рассмотрения обращений
	Организационный отдел администрации городского поселения Кондинское
	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения

	Адреса приемных, номера справочных телефонов для получения информации о приеме и рассмотрении обращений
	Организационный отдел администрации городского поселения Кондинское
	поддерживаются в актуальном состоянии

	Фамилии, имена, отчества руководителя подразделения или иного должностного лица, к полномочиям которых отнесены организация приема и рассмотрения обращений
	Организационный отдел администрации городского поселения Кондинское
	поддерживается в актуальном состоянии

	Обзоры обращений граждан, поступивших в администрацию городского поселения Кондинское, включающие  обобщенную информацию о результатах рассмотрения обращений и о принятых мерах
	Организационный отдел администрации городского поселения Кондинское
	Ежемесячно до 30-го числа

	6. ИНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

	Иная информация подлежащая доведению до граждан городского поселения Кондинское, в соответствии с законодательством
	Структурные подразделения администрации городского поселения Кондинское
	поддерживается в актуальном состоянии